公益社団法人愛媛県理学療法士会 2020年度第 7回理事会議事録（要約）

                         日時  2020年 10月 6日 19:30～21:30

                         場所  Web会議

出席者

   理 事：木口 大輔、和田 幸枝、吉野 一弘、土居 誠治、青木 英次、金山 浩基、尾坂良太、

青木 卓也、池内貴美、松岡栄二郎、武智政公、中尾 聡志、加地 和正、立花 紀子、

茶家 康吉、伊東 孝洋

監 事：菊池 健蔵、大﨏哲也

部 長：金並 将志、楠 大吾

書 記：石川 拓実

協議事項

1. 事務局総務部

議題

  １）松山市介護認定審査会委員の推薦に関して

  ２）管理者連絡協議会の開催の是非に関して

  ３）2020年度事業進捗状況、2021年度事業計画について

４）第 29回愛媛心臓リハビリテーション研究会の愛媛県理学療法士会

後援依頼に関して

５）11月理事会（第 8回）のハイブリット開催に関して

６）愛媛県障がい者施策推進協議会委員について

決議

  １）立花理事の後任は松岡先生で決定。

  ２）Web開催で決定。

３）全事業計画を立てる。来月の理事会で審議する。

４）後援で決定。

５）次回理事会はハイブリッドで試用する。

６）定松相談役の継続で決定。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

2. 学術部

議題

  １）協会指定管理者(初級・職域別)研修会の開催有無について

２）高知県士会からの講師派遣依頼について

３）第 25回愛媛県理学療法士会学術集会の会場の選定について

４）土日研修会の連盟委託に関して

決議

  １）今年は開催を中止する。

２）松山市民病院の中田氏派遣。講師の県士会事務所利用を許可する。

３）Progresso eventroom（貸し会議室）の方針で進める。

４）土日研修会は連盟委託で決定。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

3. 地域包括ケア推進部

議題

  １）事業協力依頼について

決議

  １）講師は松岡理事で決定。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

4. 地域局

議題

  １）Cisco Webex使用について

決議

  １）Webexを共有する。権限は県士会役員と支部長までとする。

出席理事全員の賛成を以て承認とする。

報告事項

  1.  総務部

１）チャットワークでの決済事項の確認に関して

２）会員所属施設長への広報物発送について

３）連盟委託契約の報告

  2. 学術部

      １）令和 2年第 5回一般研修会の進行状況について

２）臨床実習指導者講習会の受講者人数の報告

3．地域包括ケア推進部

１）松前町介護予防事業について

２）西条市介護予防事業について

３）宇和島市 2020年度 自立支援と重度化予防地域ケア個別会議について

４）新居浜市地域ケア会議について

4．公益事業部

１）第 15回運動器フォーラムについて

２）世界糖尿病デー 街頭イベントについて

  5．スポーツ支援部

１）障害者スポーツ支援事業について

２）研修会事業について

  6．地域局

      １）支部長会議について

２）施設情報共有について

次回理事会開催日 11月 10日（火）

                       以上